共青团福建省委
中共福建省委人才工作领导小组办公室

团闽委联〔2019〕14号

共青团福建省委 中共福建省委人才工作领导小组办公室关于开展福建省第三批引进台湾
高层次人才“百人计划”遴选工作的通知

各设区市团委、人才办，平潭综合实验区团委、人才办，省直机关团工委，省教育团工委，省国资委团工委，各直属高校团委、人才办，各直属企业团委、组织人事部门，福建金融团工委：
    根据《中共福建省委人才工作领导小组关于印发<福建省引进台湾高层次人才“百人计划”遴选办法（试行）>等五个文件的通知》（闽委人才〔2017〕1号）文件要求，经研究，现决定开展福建省第三批引进台湾高层次人才“百人计划”遴选工作，现将有关事项通知如下。
一、遴选范围与对象
面向各类企事业单位和其他社会经济组织，遴选高层次创业创新台湾人才25名左右。重点遴选电子信息、装备制造、石油化工、生物及新医药、新材料、新能源、海洋工程、现代农业、文化创意产业、金融业、现代物流等领域紧缺急需人才。
二、遴选条件
    （一）引进台湾高层次人才“百人计划”应符合下列基本条件：
1.持有台湾身份证的台湾地区居民；
2.申报时在福建省内工作；
3.拟继续在福建省内工作或服务3年以上的（根据与用人单位签订3年以上合同等确定）；
    4.支持两岸关系和平发展，政治上无台独倾向。
    （二）引进台湾高层次人才“百人计划”，还应已入选福建省下列人才计划（项目）之一：
1.福建省引进高层次人才（A、B、C类）；
2.福建省引进台湾高层次人才；
3.留学人员创业启动支持计划；
4.互联网优秀人才创业启动支持计划；
5.台湾青年人才创业启动支持计划；
6.福建省高校台湾教师引进计划；
7.福建省特聘台湾专才；
8.省教育厅实施的高等学校高层次人才培养与引进“三项计划”；
9.省卫计委实施的高层次卫生人才队伍建设“四项目”；
10.符合福建省紧缺急需人才引进指导目录，且经省人社厅认定的引进人才；
    11.设区市、平潭综合实验区人才引进计划（项目）。
三、遴选方式与程序
1.公开申报。申报截止日期为2019年8月30日。申报人向所在单位提出申请，提交《申报表》（见附件1）一式6份和证明材料（均要扫描成电子版）1份。申报人所在单位核实并加具推荐意见后，将《申报表》和证明材料的电子和纸质版报送至市级团（工）委。
证明材料包括：台湾居民往来大陆通行证、学历（学位）证书［海外学历还需提供经教育部留学服务中心认证的国（境）外学历学位认证书]、专业技术职务（职业、执业）资格证书、聘用（劳动）合同、社会保险缴纳证明或个人所得税完税证明、入选相关人才计划（项目）证明、工作业绩证明材料。以上均为复印件，且须加盖所在单位公章。
2.资格审查。团省委完成资格条件审核后，形成申报人选汇总名单，并征求省台办意见。
3.评审答辩。团省委组织有关专家开展评审，根据评审结果，确定实地考察对象名单。
4.实地考察。团省委组织考察组，会同相应设区市、平潭综合实验区、省直单位及中直单位驻闽机构有关部门进行实地考察，核实有关材料的真实性，以及项目实施情况和社会影响等情况。
5.复核公示。团省委根据综合评审结果，择优提出人选建议名单，报省委人才办复核后，在相关媒体上对人选名单进行公示。
6.研究确定。公示无异议的或不影响遴选的，提请省委人才工作领导小组会议研究确定。
7.发文公布。由团省委和省委人才工作领导小组办公室联合发文公布，各推报单位负责通知入选人才。
8.追加补助。根据遴选办法，对入选者的受助情况进行查重复核后兑现人才专项经费追加补助。
四、有关要求
[bookmark: _GoBack]各市级团（工）委、人才办要高度重视、充分沟通、精心部署、广泛发动、加强宣传，组织符合条件的高层次创新创业台湾人才申报。用人单位要对申报人选材料认真审核、严格把关，不得将入选人才的补助资金挪作他用。
各市级团（工）委请于9月6日前将通过审核的《申报表》、证明材料和《汇总表》（见附件2）的电子和纸质版报送至团省委组织部。

联 系 人：团省委组织部   牛丽耘
联系电话：0591-87533386
电子邮箱：fjbrjh@163.com
通讯地址：福州市鼓楼区东街83号中庚青年广场13层1302（邮编：350001）

附件：1.福建省引进台湾高层次人才“百人计划”申报表
2.福建省引进台湾高层次人才“百人计划”汇总表

共青团福建省委             中共福建省委人才
工作领导小组办公室
                                  2019年6月3日

— 10 —